令和５年10月

関 係 各 位

                           東  京  税  関

水際対策強化への協力要請について

平素から税関行政に対して、ご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

国際テロ情勢は非常に厳しい状況にあり、我が国に対するテロの脅威は現実のものとなっている

ところ、本年１０月以降Ｇ７関係閣僚会合及び日ＡＳＥＡＮ特別首脳会議が開催される予定です。

重要行事等を標的としたテロ行為等を未然に防止するとともに、行事等の円滑な実施に資するた

め、税関におきましては、テロ関連物資等が不正輸入されることのないよう、水際でのテロ対策に万

全を期すため、輸入貨物等に対し、審査及び検査を今後より一層強化を行うこととしております。

つきましては、上記の趣旨をご理解の上、輸入貨物等に係る内容点検の強化、保税地域蔵置貨物の

厳格な保管・管理にかかる自主警備を強化していただくとともに、新規顧客等の貨物については実

輸入者や配送先を把握していただき、少しでも不審な点があった場合には、速やかに税関に通報い

ただくよう、ご協力方よろしくお取り計らい願います。

なお、不審物等に関する情報の他、不正薬物等の社会悪物品、金の密輸に関する情報などがありま

したら、どんな些細なものでも結構ですので、最寄りの税関又は、

・密輸ダイヤル（２４時間受付）０１２０－
シ ロ イ   ク ロ イ

４６１－９６１

・東京税関ホームページ(www.customs.go.jp/tokyo/)「密輸情報提供のお願い」

までご一報下さいますよう併せてお願いいたします。

http://www.customs.go.jp/tokyo/